

W 76 rocznicę wybuchu II wojny światowej przygotowaliśmy w Opolu dla Państwa dwa wydarzenia.

Cisza to wystawa współczesnej fotografii Sławoja Dubiela, opolskiego fotografa, od lat zafascynowanego dokumentowaniem zmian, jakie zachodzą w naszym otoczeniu. Fotograf systematycznie kieruje swój obiektyw na refleksyjne Miejsce Pamięci Narodowej w Łambinowicach, którego dramatyczną historię uparcie lekceważą czas i przyroda (bywa, że i ludzie), pracownicy zacierając coraz mniej liczne materialne ślady ludzkiej tragedii. Mocny kontrast współczesnych obrazów z resztkami obozowej infrastruktury i pochłaniającą je chciwie przyrodą, stanowi kolekcja archiwalnych zdjęć ze zbiorów muzeum. Ponad 70-letnie fotografie pełne są budynków i ludzi, a towarzyszące im na wystawie przedmioty Stamtąd, urealniamy je i przeczą – ale także niemo – zwycięskiej ciszy, którą uderza wszystkich odwiedzających to miejsce.

Spotkanie z dr Grzegorzem Bębniakiem, historykiem z Biura Edukacji Publicznej Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach, autorem i redaktorem książek oraz licznych artykułów naukowych i popularyzatorskich o historii Górnego Śląska w XIX i XX w., będzie poświęcone prezentacji jego najnowszych ustaleń, zawartych w książce pt. *Sokoły kapitana Ebbinghause*. Tytułowe sokoły to niemiecka paramilitarna grupa bojowa, która miała w chwili wybuchu wojny przejąć wybrane zakłady przemysłowe na Górnym Śląsku. Już ok. godziny 3 nad ranem 1 września 1939 r. przekroczyła ona granicę z Polską. W następnych dniach brała udział m.in. w licznych działaniach pacyfikacyjnych przeciwko polskiej ludności.



Centralne Muzeum Jeńców Wojennych
w Łambinowicach-Opolu

W 76 rocznicę wybuchu II wojny światowej



W **76** rocznicę wybuchu II wojny światowej

Dyrektor
Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych
w Łambinowicach-Opolu
dr Violetta Rezler-Wasielewska

ma zaszczyt zaprosić na

otwarcie wystawy pt. Cisza,
przygotowanej ze zbiorów Sławoja Dubiela i
Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych w
Łambinowicach-Opolu

oraz

spotkanie z dr Grzegorzem Bębniakiem
nt. niemieckich przygotowań do wojny
na Górnym Śląsku

Ministerstwo
Kultury
i Dziedzictwa
Narodowego.



1 września 2015 r. (wtorek), godz. 13.00
Opole, siedziba Muzeum przy ul. Minorytów 3